2

[image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.09.2025
	№ 9 – 1520

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Щекинский район от 07.12.2016 № 12-1350
«Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Щекинский район»

В связи с изменениями в наименовании должностей членов комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Щекинский район, на основании Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановления Правительства Российской Федерации от  06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Закона Тульской области от 07.12.2005 № 657-ЗТО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав Тульской области и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Устава Щекинского муниципального района Тульской области администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 07.12.2016 № 12-1350 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Щекинский район» изменение, изложив приложение № 2 в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

2

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 18.09.2025 № 9 – 1520

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 07.12.2016 № 12 – 1350

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
муниципального образования Щекинский район по должностям

Заместитель главы администрации муниципального образования Щекинский район по социальным вопросам – председатель комиссии;

начальник сектора по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Щекинский район – заместитель председателя комиссии;

консультант сектора по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Щекинский район – ответственный секретарь комиссии.

Члены комиссии:
главный специалист сектора по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Щекинский район – инспектор по работе с несовершеннолетними комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по Щекинскому району (по согласованию);

глава муниципального образования город Щекино Щекинского района (по согласованию);

председатель комитета по правовой работе администрации муниципального образования Щекинский район;

заместитель главного врача по детству  государственного учреждения здравоохранения «Щекинская районная больница» (по согласованию);

начальник территориального отдела по Щекинскому району министерства труда и социальной защиты Тульской области (по согласованию);

заведующий сектором социальной поддержки населения отдела социальной защиты населения по Щекинскому району государственного учреждения Тульской области «Управление социальной защиты населения Тульской области» (по согласованию);

председатель комитета по образованию администрации муниципального образования Щекинский район;

заместитель главного врача по Щекинскому филиалу государственного учреждения здравоохранения «Тульский областной наркологический диспансер № 1» (по согласованию);

заместитель директора государственного учреждения Тульской области «Социально – реабилитационный центр для несовершеннолетних № 4» (по согласованию);

начальник Центра занятости населения города Щекино государственного учреждения Тульской области «Центр занятости населения Тульской области» (по согласованию);

старший специалист муниципального казенного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской  и социальной помощи Щекинского района»;

начальник филиала по Щекинскому району федерального казенного учреждения уголовно - исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Тульской области (по согласованию);

председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район;

социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» в муниципальном образовании Щекинский район (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]___________________________________
image1.png